
,, 

SlVILOUV A O DÍLO 

ČÁST A 

Obecná ustanovení 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná -- Ráj, př'íspěvková organizace

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce - ředitelem 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ing. Rostislav Šimanský, MBAce - provozně-technický náměstek 
00844853 
CZ00844853 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
l 74-30331791/0100 pro investice 
30331791/0100 pro neinvestice 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 
880. 

(dále jen v části A, Ba C „ oĎjednatel") 

2. Obchodní firma 

Se sídlem: 

Zastoupena: 
IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

VITECH,spol.s r.o.

K.Sliwky 226/39
733 01 Karviná 
Ing.Jiří Koneczný 
25840355 
CZ25840355 
KB Karviná 
193490080237/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
21008 dne ! 9.7.1999 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), a
uzavírají tuto Smlouvu na opravu elektroinstalace nemocnice Orlová (dále jen
„smlouva"). Smlouva je uzavřena v části B podle ustanovení § 2586 a násl. občanského
zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku.

,, 

SlVILOUV A O DÍLO 

ČÁST A 

Obecná ustanovení 

I. 

Smluvní strany 

1. Nemocnice s poliklinikou Karviná -- Ráj, př'íspěvková organizace

Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. et Ing., Bc. Jiřím Matějem, MBAce - ředitelem 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Ing. Rostislav Šimanský, MBAce - provozně-technický náměstek 
00844853 
CZ00844853 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
l 74-30331791/0100 pro investice 
30331791/0100 pro neinvestice 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 
880. 

(dále jen v části A, Ba C „ oĎjednatel") 

2. Obchodní firma 

Se sídlem: 

Zastoupena: 
IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

VITECH,spol.s r.o.

K.Sliwky 226/39
733 01 Karviná 
Ing.Jiří Koneczný 
25840355 
CZ25840355 
KB Karviná 
193490080237/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
21008 dne ! 9.7.1999 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), a
uzavírají tuto Smlouvu na opravu elektroinstalace nemocnice Orlová (dále jen
„smlouva"). Smlouva je uzavřena v části B podle ustanovení § 2586 a násl. občanského
zákoníku a v části C podle ustanovení § 2430 a násl. občanského zákoníku.

Ex
}

SMLOEVA 0 MM)

CAST A
Obecné ustanoveni

I.
Smfluvni sirany

Nemocnice s gmfiikfiinikou Kai's/inf: Rfaj, pfispévimvé organizace
Se sidlem: Vydmuchov 399/5, Réj, 734 01 Karviné
Zastoupena: Ing. et 1mg.” BC. Jifim Matéjem, MBAce - feditelem
050133 oprévnéné jednat v
ve vécech technickych: 1mg. Rostislav Simansky, MBAce — provozné«technicky néméstek
1C: 00844853
016:: (3200844853
gankovni spojeni: Komerérni banka, 21.3., poboéka Karviné
Cis10 fiétu: 174~30331791/0100 pro investice

30331791/0100 pro neinvestice

Zapsané v obchodnim rejsti‘iku vedeném KrajskYm soudem v Ostravé, oddil Pr, vioika
880.

(”dd/«afar; v Cd‘s/2' A, B a C ,, objednaz‘e/ “,1

Obchedni {Erma VETECH,Sp01.s no.
Se sidlem: K.Sliwky 226/39

733 01 Karviné
ZastOUpena: Ing.J 11‘1' Koneczn}?
16: 25840355
DIC: (1225840355
Barakovni spojeni: KB Karviné
Cisl-o 116m: 193490080237/0100
Zapséma v obchodnim rejstf‘iku vedaném KrajskYm soudem v Ostravé, oddfl C, vioika
21008 dnc: 19.7.1999

H.
Zékiaini ustamveni

Smluvni strany doh0d1y, 2'6 SE: jejich zévazkovy’ vztah fidi zékonem (‘3. 89/2012 8b.,
obéansky zékonik, ve znéni pozdéj§ich pi‘eépisfi (déle jen ”obéansk}? zékonik“), a
uzaviraji tuto Smlouvu na Opravu elekz‘roinstalace nemocnice Orlovd (déle jen
.,,smlouva“). Smiouva je uzavf‘ena v éésti B podie ustanovem’ § 2586 a nésl. obéanského
zeikoniku a V éésti C podle ustanoveni § 2430 a nésl. obéanského zékoniku.



2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smiouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajú oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

5. Účelem smlouvy je oprava elektroinstalace v Orlové.

ČÁSTB 

Smlouva o dílo na opravu elektroinstalafe nemocnice Orlová 

III. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provézt opravu elektroinstalace Orlová. Oprava elektroinstalace
v 7 .NP DIOP místnost č. l a místnost č.2 bude provedena v rozsahu projektové
dokumentace zpracované společností VITECH, spol. sr.o., IČ: 258 40 355, v dubnu 2017.
Podrobná specifikace díla je uvedena v odst. 2 - 4 tohoto článku.

2. Dílo má následující části a rozsah:

2.1. Zhotovení zásuvkových okruhů izolované zdravotnické soustavy dle projektové
dokumentace ZIS -PS

2.2. Zhotovení zásuvkových okruhů proudovým chráničem dle projektové dokumentace 
-P4

2.3. Zhotovení světelných okruhů dle projektové dokumentace 

2.4. Zhotovení uzemňovacích bodů pro připojení antistatické podlahy, včetně 
doplňujícího pospojování dle projektové dokumentace. 

2.5. Zhotovení datových rozvodů včetně datového rozváděče rack, instalace a zprovoznění 
kamerového systému dle projektové dokumentace 

2.6. Instalace rozváděče nízkého napětí včetně jeho výzbroje dle projektové dokumentace 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků př"evzí t a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 8 dnú
staveniště objednatelem.

ode dne předání 

2 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smiouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajú oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

5. Účelem smlouvy je oprava elektroinstalace v Orlové.

ČÁSTB 

Smlouva o dílo na opravu elektroinstalafe nemocnice Orlová 

III. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provézt opravu elektroinstalace Orlová. Oprava elektroinstalace
v 7 .NP DIOP místnost č. l a místnost č.2 bude provedena v rozsahu projektové
dokumentace zpracované společností VITECH, spol. sr.o., IČ: 258 40 355, v dubnu 2017.
Podrobná specifikace díla je uvedena v odst. 2 - 4 tohoto článku.

2. Dílo má následující části a rozsah:

2.1. Zhotovení zásuvkových okruhů izolované zdravotnické soustavy dle projektové
dokumentace ZIS -PS

2.2. Zhotovení zásuvkových okruhů proudovým chráničem dle projektové dokumentace 
-P4

2.3. Zhotovení světelných okruhů dle projektové dokumentace 

2.4. Zhotovení uzemňovacích bodů pro připojení antistatické podlahy, včetně 
doplňujícího pospojování dle projektové dokumentace. 

2.5. Zhotovení datových rozvodů včetně datového rozváděče rack, instalace a zprovoznění 
kamerového systému dle projektové dokumentace 

2.6. Instalace rozváděče nízkého napětí včetně jeho výzbroje dle projektové dokumentace 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků př"evzí t a zaplatit za ně
zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 8 dnú
staveniště objednatelem.

ode dne předání 

2 

Li}
Smluvni strany prohlaéuji, ie fidaje uvedené v {31. I této smlouvy jsou v souladu 3 prévni
skuteénosti v dobé uzavi‘eni smiouvy. Smluvm’ strany se zavazuji, fie zmény dotéenYch
fidajfi oznémi bez prodieni pisemné druhé smluvni strané. I’fi zz‘néné identifikaénich Ifadajfl
smlurvnich stran véetné zmény fiétu neni nutné uzavirat ke smiouvé dodatek.

Smluvni strany prohla§uji, 2'16 oseby poclepisujici tum smlmwu jsou k tomute jednéni
oprévnény.

Zhotovitel prohiaéuje, fie je odbomé zpfxsebiijl kzajiéténi pfedmém plném’ podie této
smlouvy.

Uéelem smlouvy je Oprava elektroinstalace v Orlové.

(EASE B
Smlmwa 0 (MO Km Opravu eflektroinstalace nemamice flrflové

HI.
Pfedmét pméni

Zhotovitel se zavazuje provézt Opravu elektroinstalace Oriové. Qprava eiektroinstalace
v 7N? DIOP mistnost (3.1 a mistnost (”2.2 bude provedena v rozsahu prejektové
dokumentace zpracované spoleénosti VITECH, sp01. s r.0., 1C: 258 40 355, v dubnu 2017.
Podrobné specifikace diia je uvedena v odst. 2 - 4 tohoto élénku.

D110 mé nésledujici éésti a rozsah:

2.1. Zhotoveni zésuvkovjlch okruhii izolované zdravomické soustavy dle prejektové
dokumentace 218 —P5

2.2... Zhotovem’ zésuvkovy’Ich okruhfi. proudovym chréniéem die prejektové dokumentace
——P4

2.3. Zhotoveni svételnYch okruhii dle projektové dokumentace

2.4. Zhotovem’ uzemfievacich bodé pro pf'ipojeni antistatické podiahy, véetné
doplfiujiciho pospojovéni dle projektové dokumemace.

2.5. Zhotoveni datovych rozvodfx véemé datového rozvr-idéée rack, instaiace a zprovoznéni
kamerového systému dle projektové dOkumentace

2.6. Instalace rozvédéée nizkého napéti Véetné jeho vy’zbroje die projektové dokumentace

Objednatel se zavazuje fédné provedené d1’10 bez vad a nedodélki’l pi‘evzit a zapiatit 2a né
zhotoviteli cenu dle {‘11. VII této smiouvy.

Smiuvm’ strany prohlaéuji, is piedmét plnéni neni plnénim memoinym 3 ie tuto smlouvu
uzavi‘ely p0 peéiivém zvéiem’ véech moi’mS/ch dflsiedkfx.

IV.
13mm .22 mism pméni

Zhotovitel je povinen provést a pfedat objednateli dilo do 8 dnfi ode dne pfedéni
staveniété objednatelem.



.. 

,, 

2. Místem plnění pro předání díla je sídlo objednatele, pracoviště Orlová.

v. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno osobně v sídle objednatele, pracoviště Orlová.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O
předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém do 5 pracovních dnů
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

3. Vlastnické právo k předmětu díla a dalším a hmotným výstupům, které jsou předmětem
díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí
objednatelem.

VI. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. NenÍ··li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

f) respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu
realizace díla, tj. 390.000 Kč bez DPH. Nerespektování předpokládané maximální
hodnoty realizace díla bude považováno za vadu díla,

g) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí,

h) postupovat při provádění díla s odbornou péčí..

3. Pokud v průběhu realizace díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení
objednatelem předpokládané hodnoty realizace díla (viz odst. 2 písm.f) tohoto článku
smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit
druhou smluvní stranu.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc
při zajištění podkladů, doplúujících údajů, upřesnění, jejichž potřeba vznikne v průběhu
plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

3 

.. 

,, 

2. Místem plnění pro předání díla je sídlo objednatele, pracoviště Orlová.

v. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno osobně v sídle objednatele, pracoviště Orlová.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O
předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol, ve kterém do 5 pracovních dnů
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

3. Vlastnické právo k předmětu díla a dalším a hmotným výstupům, které jsou předmětem
díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí
objednatelem.

VI. 

Provádění díla, práva a povinnosti stran 

1. NenÍ··li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny
objednatele

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se díla,

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane
nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

f) respektovat při provádění díla objednatelem předpokládanou maximální hodnotu
realizace díla, tj. 390.000 Kč bez DPH. Nerespektování předpokládané maximální
hodnoty realizace díla bude považováno za vadu díla,

g) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí
a dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí,

h) postupovat při provádění díla s odbornou péčí..

3. Pokud v průběhu realizace díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná
ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení
objednatelem předpokládané hodnoty realizace díla (viz odst. 2 písm.f) tohoto článku
smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit
druhou smluvní stranu.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc
při zajištění podkladů, doplúujících údajů, upřesnění, jejichž potřeba vznikne v průběhu
plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

3 

n

Mistem plnéni pro pfedéni diia je sidlo objednatele, pracoviété Oriové.

V.
Pfedzini diia, 'vlasmické prévc k pn‘edmétu diia a nebezpeéi Ekody

Dilo bude provedeno a objednateii pfedéno osobné v sidie objednatele, pracoviété Orlové.

Objednatel se zavazuje dilo pfevzit v pfipadé, 26 bude provedeno bez vad a nedodélkfi. O
pfedém’ a pfevzeti dila zhotovitel sepiée protokol, ve kterém do 5 pracovnich dnfi
objednatel prohlési, zda dilo piejl'mé éi nikoli.

Vlastnické prévo k pfedmétu dila a daléim a hmotnym vils‘cupflm, které jsou pfedmétem
dila, a nebezpeéi ékody na nich pfechézi na objednatele dnem jejich pfevzeti
objednatelem.

VI.
Providénf dila, prz’ava a povinnosti stmn

Nenf--li stanoveno smlouvou jinak, fidl’ se vzéjemné préwa a povinnosti smluvnl’ch stran
ustanovenimi § 2586 a nésledujicimi obéanského zékoniku.

Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dilo fédnéy véas a za pouiitl’ postupfi, které odpovidaji prévm’m pfedpisfim CR,
b) d0dr20vat pfi provédéni dila ujednéni této smlouvy, fidit se podklady a pokyny

objednateie
c) provést dilo na svfij nékiad a své nebezpeéi,
d) (iéastnit se na zékladé pozvémky objednatele véech jedném’ tYkajicich se dila,
e) pisemné informovat objednatele 0 skuteénostech majicich vliv na plnéni smlouvy, a to

neprodlené, nejpozdéji nésledujici pracovni den poté, kdy pi‘isluéné skuteénost nastane
nebo zhotovitel zjisti, 26 by nastat mohla,

F,» rCSpektovat pf‘i provédéni dila objednatelem pfedpoklédanou maximéim’ hodnotu
realizace dila, tj. 390.000 116 bez DPH. Nerespektovéni pfedpoklédané maximélm’
hodnoty realizace dila bude povaiovéno za vadu dila,

g) dbét pfi provédéni diia dle této smlouvy na ochranu iivotm’ho prostfedi
a dodriovat platné technické, bezpeénostni, zdravotni, hygienické a jiné pfedpisy,
véetné pfedpisfi tyikajicich se ochrany Zivotniho prostfedi,

h) postupovat pi‘i provédéni dila s odbornou pééi..

Pokud Vprfibéhu realizace dila dojde ke skuteénostem, které nepfedpoklédala Zédné
ze smluvnich stran a které moheu mit vliv na cenu, termin pinéni nebo na navy/éeni
objednatelem pfedpoklédané hodnoty realizace dila (viz odst. 2 pismf) tohoto éiélfiiu
smlouvy), zavazuji se zhotovitel iobjednatel na tyto skuteénosti pisemné upozornit
druhou smluvni stranu.

Objednatel se zavazuje, ie V rozsahu nevyhnutelné potfebném poskytne zhotoviteli pomoc
pfi zajiéténi podkladfi, dopifiujicich lidajfi, upfesnéni, jejichi potfeba vznikne Vprfibéhu
plné-ni. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli 've lhfité a rozsahu dojednaném obéma stranami.

.-" . ,1"
a. "1.

1")2



VIL 

Cena díla 

1. Cena díla spadá do provozních nákladů a je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH 354 430.- Kč

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny.

5. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

VIII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje ráim přenesení daňové povinnosti dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o DPH"), a zhotovitelem proto budou za předmětné plnění vystaveny faktury bez uvedení
daně z přidané hodnoty.

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen
„faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Oprava elektroinstalace nemocnice Orlová",
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanovískem objednatele, že dílo (jeho část)
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Doručení
faktury se provede osobně na podatelně objednatele nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.

5. Po provedení díla zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které

4 

VIL 

Cena díla 

1. Cena díla spadá do provozních nákladů a je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena celkem bez DPH 354 430.- Kč

Souhrnný rozpočet je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné
pro řádné a úplné provedení díla.

3. Cena díla uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

4. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které
v rámci méněprací nebudou provedeny.

5. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv
překročení sjednané ceny, budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

VIII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány.

2. Na plnění dle této smlouvy se vztahuje ráim přenesení daňové povinnosti dle zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o DPH"), a zhotovitelem proto budou za předmětné plnění vystaveny faktury bez uvedení
daně z přidané hodnoty.

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového
dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen
„faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje:
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,

b) předmět smlouvy, tj. text „Oprava elektroinstalace nemocnice Orlová",
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanovískem objednatele, že dílo (jeho část)
přejímá (předávací protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. Doručení
faktury se provede osobně na podatelně objednatele nebo doručenkou prostřednictvím
provozovatele poštovních služeb.

5. Po provedení díla zhotovitel provede a objednateli předá závěrečné vyúčtování, které

4 

5

Vii.
Cena dila

Cena dila spadé do provoznich nékladfi a je stanovena dohodou smluvnich stran a Eini:

Cena celkem bez DPH 354 430.» Ké

Souhrnny rozpoéet je nedilnou pfilohou <5. 1 této smlouvy.

Souéésti sjednané ceny jsou veékeré prime a dodévky, poplatky a jiné néklady nezbymé
pro fédne’ a fiplné provedeni diia.

Cena dila uvedené v odst. 1 tohoto éiémku je cenou nejvyée pi‘ipustnou a nelze ji pf‘ekroéit.

Nebude—li nékteré éést dila vdfisledku sjednanych ménépraci provedena, bude cena
2a dilo sm’iena, a to odeétenim veékerych I'lékladfi na provedem’ téch éésti dila, které
v rémci ménépraci nebudou provedeny.

Rozsah pi‘ipadnych ménépraci nebo vicepraci a cena za jejich realizaci, jakoi i jakékoliv
pfekroéeni sj ednané oeny, budou vidy pfedem Sjednény dodatkem k této smlouvé.

VIM.
Fiatebni podminky

Zéiohy nejsou sjednény.

Na piném die tém smiouvy so vzmhug'e miim phmsmi daiéové povixmomi die zékona
é 235/2004 81)., o dani z pi‘idané hodnoty, ve znéni pozdéjéioh pi‘edpisfi (déle jen ,,ze’1kon
o DPH“), a zhotoviteiem proto budou 2a pfedmétne’ plnéni vystaveny faktury bez uvedeni
dané z pfidané hodnoty.

Podkiadem pro ilhradu ceny za dilo buds faktura, které bude mit nédeiitosti dafiového
dokladu a néleiitosti stanovené daléimi obecné zévaznymi prévnimi pfedpisy (déle jen
,,faktura“). Kromé néleiitosti stanovenjush platnymi prévnimi pfedpisy pro dafiovy doklad
bude zhotovitei povinen ve faktufe uvést i tyto édaje:
a) 61310 smlouvy objednatele, 1C objednatele,
b) p‘fedmét smlouvy, tj. text ,,Oprava elektroinstalace nemocnice Orlové“,
c) oznaéeni banky a éisla fiétu, na ktery mé bylt zaplaceno (pokud je éislo uétu odliéné

od éisla uvedeného v 61. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skuteénosti, v souladu
s 61. II odst. 2 a 3 'této smlouvy infoxmovat objednateie),

d) éislo a datum pfede’waciho protokolu se stanoviskem objednateie, fie dilo (jeho éést)
pfejimé (pfedévaci protokol bude pfilohou faktury),

e) lhfitu splatnosti faktury,
f) jméno a Vlastnoruéni podpis osoby, které fakturu vystavila, véetné kontaktniho

telefonu.

Lhfita splatnosti faktury éini 3O kalendéfnich dnfi ode dne doruéeni objednateli. Doruéeni
faktury se provede osobné na podatelné objednatele nebo doruéenkou prostfednictvim
provozovatele poétovnich sluieb.

Po provedeni dila zhotovitel provede a objednateli pfedé zz’wéreéné vyuétovéni, které



doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. 

6. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den následující po dni
uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem
daně v důsledku pozdní úlu-ady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli
tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí dúvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne dornčení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

8. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za období od druhého dne kalendářního měsíce do prvého
dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího. Dílčí plnění odsouhlasené
podpisem oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací
a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné
plnění uskutečněné první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, tj.
poslední den výše sjednaného období. V případě předání a převzetí ukončených
stavebních objektú či jiných prací již v průběhu výše uvedeného období se v souladu
s § 21 odst. 8 a § 21 odst. 5 písm. a) zákona o DPH za den uskutečnění zdanitelného
plnění považuje den potvrzení převzetí prací zástupcem objednatele na zjišťovacím
protokolu. Zhotovitel vystaví na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude
soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem
a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor objednatele (stavebníka).

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

1 O. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto 
smlouvou nebo pokyny objednatele. 

IX. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nal:1radit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného
díla, a to v plném rozsahu.

5 

doloží rekapitulací vystavených faktur a rekapitulací veškerých provedených prací, jež 
bude vystavena v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem. 

6. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli nejpozději 16. den následující po dni
uskutečnění zdanitelného plnění. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost a objednateli
v důsledku toho vznikne škoda (např. uhrazením sankcí uložených příslušným správcem
daně v důsledku pozdní úlu-ady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli
tuto škodu v plném rozsahu uhradit.

7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé
smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány práce, které nebyly provedeny či nebyly potvrzeny oprávněným
zástupcem objednatele,

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí dúvod vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne dornčení nově 
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou 
fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

8. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčí plnění v rozsahu
skutečně provedeného plnění za období od druhého dne kalendářního měsíce do prvého
dne kalendářního měsíce bezprostředně následujícího. Dílčí plnění odsouhlasené
podpisem oprávněného zástupce objednatele v soupisu skutečně provedených prací
a zjišťovacím protokolu, včetně dohody o ocenění, se považuje za samostatné zdanitelné
plnění uskutečněné první den kalendářního měsíce bezprostředně následujícího, tj.
poslední den výše sjednaného období. V případě předání a převzetí ukončených
stavebních objektú či jiných prací již v průběhu výše uvedeného období se v souladu
s § 21 odst. 8 a § 21 odst. 5 písm. a) zákona o DPH za den uskutečnění zdanitelného
plnění považuje den potvrzení převzetí prací zástupcem objednatele na zjišťovacím
protokolu. Zhotovitel vystaví na zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí bude
soupis provedených prací a zjišťovací protokol - obojí podepsané zhotovitelem
a odsouhlasené osobou vykonávající technický dozor objednatele (stavebníka).

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

1 O. Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že zhotovitel bezdůvodně 
přeruší práce nebo práce bude provádět v rozporu s projektovou dokumentací, touto 
smlouvou nebo pokyny objednatele. 

IX. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nal:1radit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
nestanoví-li smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného
díla, a to v plném rozsahu.

5 

6.

10.

doloZi rekapituiaci vystavenYch faktur a rekapitulaci veékerYCh provedenYch praci, jeZ
bude vystavena v souladu s odsouhiasenym poloikovym rozpoétem.

Zhotovitel je povinen doruéit fakturu objednateli nejpozdéji 16. den nésledujici p0 dni
uskuteéneni zdaniteiného plnéni. Nesplni-li zhotovitel tuto povinnost a objednateii
v dfisledku toho vznikne ékoda (napf. uhrazenim sankci uloZenYch pfisluénym sprévcem
dane v dfisledku pozdni fihrady DPH objednatelem), bude zhotovitel povinen objednateli
tuto §k0du v plném rozsahu uhradit.

Objednatel je oprévnén vadnou fakturu pfed uplynutim ihfity splatnosti vrétit druhe’
smluvni strané bez zaplaceni k provedeni Opravy v techto pfipadech:
a) nebude-li faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnu'tou néleiitost nebo

bude-Ei chybné vy‘aétovéna cena za diio,
b) budou~li vyfietovény préce, které nebyiy provedeny éi nebyly potvrzeny oprévnénym

zéstupcem objednateie,

Ve vréeené faktui‘e objednatel vyznaéi dfivod vréceni. Zhotovitel provede Opravu
vystavenl’m nove' faktury. Vréti-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, pfestévé beiet
pfivodni lhfita splatnosti. Celé lhi’lta spiatnosti beZi opét ode dne doruéeni nove
vyhotovené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen doruéit objednateli opravenou
fakturu do 3 dnfi p0 obdrieni objednatelem vrécené vadne' faktury.

V souladu s ustanovenim zékona 0 DPH sjednévaji smluvni strany diléi plném’ v rozsahu
skuteéne provedene’ho plnéni za obdobi 0d druhého dne kalendéi‘niho mesice do prvého
dne kalendéfniho mesiee bezprostfedne nésledujiciho. Dfiéi plnéni odsouhlasene’
podpisem oprévnéne'ho zéstupee objednatele vsoupisu skuteene provedenYch praci
a zjiét’ovacim protokolu, Véetné dohody 0 ocenéni, se povaiuje za samostatné zdanitelné
plneni uskuteénéné prvni den kaiendéfniho mésice bezprostfedné nésledujieiho, tj.
posledm’ den V)'I§e sjednaného obdobi. V pfipade p'fedéni ap'fevzeti ukonéenYch
stavebnich objektfi viii jinYeh praei jiZ Vpri’lbéhu vyée uvedeného obdobl’ sevsouladu
s§21 odst. 8 a§21 odst. 5 pism. a) zékona ODPH za den uskuteéneni zdanitelne’ho
plnéni povaZuje den potvrzenl’ pfevzeti praci zéstupcem objednatele na zjiét’ovacim
protokolu. Zhotovitel vystavi na zdan‘i'teiné plnéni fakturu, j jiz‘é nedilnou seueésti bude
soupis provedenych prael’ azjiét’ovaci protokol -- oboji podepsané zhotovitelem
a odsouhlasené osobou vykonévajici technicky dozor objednateie (stavebnika).
Povinnost zaplatit cenu za d1’lo je splnéna dnem odepséni pfisluéne eéstky zfiétu
Objednatele.

Objednatel je oprévnén pozastavit financovéni fipadé, 2e zhotovitei bezdfivodné
pferuéi préee nebo préce bude provédet vrozporu sprojektovou dokumentaei, touto
smlouvou nebo pokyny objednateie.

1X.
Pavinnest nahmdit ékedu

Povinnost namadit ékodu se fidl’. pfisluénymi ustanovenimi obeanského zékoniku,
nestanovi~li smlouva jinak.

Zhotovitel odpovidé za ékodu, které objednateli vznikne v dfisledku vadné provedeného
dila, a to v plném rozsahu.



3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

X. 

Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písem11ě oznámí zhotoviteli její
výskyt, vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že
požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

XI. 

Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhútě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,-· Kč, a to za každý i započatý den
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X. odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč za každý i započatý den
prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VI. odst. 2 písm. h) této smlouvy se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyst 1.000,- Kč
za každý i započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na
poskytnutí dodatečné informace.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

5. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
smluvní povinnosti.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

6 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu
zmírnění.

X. 

Práva z vadného plnění 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí.

3. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písem11ě oznámí zhotoviteli její
výskyt, vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že
požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

XI. 

Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo ve lhútě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,-· Kč, a to za každý i započatý den
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. X. odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-- Kč za každý i započatý den
prodlení.

3. V případě porušení povinnosti dle čl. VI. odst. 2 písm. h) této smlouvy se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve vyst 1.000,- Kč
za každý i započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na
poskytnutí dodatečné informace.

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

5. Pokud závazek splnit předmět smlouvy dle jejích jednotlivých částí zanikne před řádným
termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
smluvní povinnosti.

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

6 

ii.
)

LI"
:

.O
'K

Zhotovitel je povinen uéinit veékeré opatfeni potfebné k odvréceni ékody nebo kijejimu
zmiméni.

X
i32'éva z vadného pluéni

Dilo mé vady, jestliie neodpovidé poiadavkfim uvedenym ve smlouvé.

Objednatel mé prévo z vadného plnéni z vad, které mé diio pfi pfevzeti objednatelem, byt’
se vada projevi a2 pozdéji. Objednate} mé prévo z vadného pinéni také z vad vzniklych
p0 pfevzeti dila Objednatelem, pokud je zhotovitel plsobii poruéenim své povinnosti.
Projevidi se vada v prfibéhu 6 mésicfi 0d pfevzeti dila objednatelem, mé se zato, ie di'io
bylo vadné jii pf'i pfevzeti.
Vyskytne—li se na provedeném dile: vada, objednatel pisemné oznémi zhotoviteli jeji
vyskyt, vadu popiée. Jakmile objednatel odeslal toto pisemné, oznémeni, mé $6 221 to, 2e
poiaduje bCZplatné odstranéni vady, neuvede-li v oznémeni jinak..

Zhotovitel je povinen odstranit vadu dila nejpozdéji do 5 dnfi 0d jejiho oznémeni
objednatelem, pokud se smluvm’ strany v konkrémim pfipadé nedohodnou pisemné jinak.

Provedenou opravu vady dila zhotovitel objednateii pi‘edé pisemnym protokoiem.

X1.
Smiuvni pokmy

Nepfedédi zhotovitel objednateli dilo ve lhi’lté die 5:1. IV. odst. 1 této smlouvy, je povinen
uhradit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 2.500; Kc}, a to 2a kaidy izapoéaty den.
prodieni.
Pokud zhotovitei neodstrani vadu dila ve lhfité uvedené V (‘31. X odst. 4 této smlouvy, je
povinen uhradit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 2.000,--— KC za ilzaidj/ 1' zapoéaty den
prodieni.
V pfipadé poruéem’ povinnosti die 6}. V1. odst. 2 pism. h) této smlouvy se zhotovitel
zavazuje uhradit objednateli smluvni poku‘tu ve vyéi 1.000; Ké
2a kaz‘édy i zapoéaty den prodieni u kaizdého objednatelem zaslaného poiadavku na
posk‘ytnuti dodateéné informace.
Pro pf'ipad prodleni se zaplacenim ceny za diio sjednévaji smluvni strany Grok z prodieni
ve viléi stanovené obéanskoprévnimi pfedpisy.

Pokud zévazek spinit pfedmét smlouvy dle jejich jednotiivych éésti zanikne pfed fédny’m
terminem plném’, nezaniké néfl‘Ok na smluvni pokutu, pokud vznikl dfivéjéim poruéenim
smluvm’ povinnosti.

Smiuvni pokuty se nezapoéitévaji na néhradu pfipadné vznikié ékody, kterou lze vyméhat
samostatné v piné v51§i vedle smluvni pokut‘y.



t 

ČÁSTC 
Společná ustanovení 

XII. 

Zá.věrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) neprovedení díla ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla,

c) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po dmhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po
doručení první výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů".

5. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které
upraví vzájemná práva a povinnosti.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv").

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno
vyhotovení.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l - Položkový rozpočet

7 

t 

ČÁSTC 
Společná ustanovení 

XII. 

Zá.věrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení
druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) neprovedení díla ve sjednané době plnění,

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla,

c) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po dmhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po
doručení první výzvy.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 14-ti dnů".

5. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou
součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které
upraví vzájemná práva a povinnosti.

6. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv").

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno a zhotovitel jedno
vyhotovení.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. l - Položkový rozpočet

7 

1.

b.)
L!)

10.

CAST C
Speleéné ustamveni

XII.
Zéfivéreéné uj 605123.215

Zménit nebo doplnit tum smlouvu mohou smluvni strany pouze formou pisemnYch
dodatkfi, které budou vzestupné éislovény, vy'Islovné prohlééeny za dodatek této smlouvy
a podepsény oprévnény'mi zéstupci smluvm’ch stran.

Smlouva zanikne jednostrannYm odstoupenim 0d smlouvy pro jeji podstatné poruéem'
druhou smluvm’ stranou, pfiéemz p0dstatn3’1m poruéenim smlouvy se rozumi zejména:
a) neprovedeni dila ve sjednané dobé plnéni,
b) nedodrieni prévnich pfedpisii nebo technicch norem, které se tyikaji provédéni dila,
c) neuhrazeni ceny dila nebo odmény objednatelem p0 druhe’ vy’Izvé zhotovitele

k uhrazeni dluiné ééstky, pfiéemi druhé vizva nesmi nésiedovat dfive nei 30 dnfi p0
doruéeni prvni vy'Izvy.

. Objednatel je déle oprévnén 0d te’to smiouvy odstoupit v téchto pfipadech:
a) bylo-li pfisluénYm soudem rozhodnuto 0 tom, ie zhotovitel je v flpadku ve smysiu

zékona c.182/2006 8b., 0 Ifzpadku a zpfisobech jeho feéem’ (insolvenéni zékon), ve
znéni pozdéj§ich pfedpisf: (a to bez ohledu na prévni moc tohoto rozhodnutz');

b) podé-li zhotovitei sém 11a sebe insolvenéni névrh.

Pro fiéely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteéného odkladu“ dle § 2002 obéanského
zékom’ku rozumi ,,nejpozdéji do 14-ti dnfi“.

V pfl’padé zéniku zévazku z této smlouvy p'r’ed jeho fédnYm splnénim je zhotovitel
povinen ihned pfedat objednateli nedokonéené dilo véetné véci, které opatfil a které jsou
souéésti dila a uhradit pi‘ipadné vzniklou ékodu. Smiuvni strany uzavfou dohodu, ve ktere’
upravi vzéjemné préva a povinnosti.

Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednateie postoupit své préva a povinnosti plynouci
ze smiouvy that}? osobé.

Smlouva nabYVé platnosti a fiéinnosti V souladu s pfisluénYmi ustanovenimi zékona é.
340/2015 8b., 0 registru smiuv, ve znéni pozdéjéich pfedpisf: (déie jen ,,zé1kon 0 registru
smluv“).

Smiouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originélu podepsanjmh
OprévnénYmi zéstupci smiuvnich stran, pi‘iéemi Objednatel obdrii jedno a zhotovitel jedno
vyhotoveni.

Smluvni strany shodné prohiaéuji, fie Si smlouvu pfed jejim podpisem pfeéetly a ie byla
uzavfena p0 vzéjemném projednéni podle jejich pravé a svobodne’ vfile uréité, véiné
a srozumitelné, nikoliv V tisni nebo za népadné netodnYch podminek, a £6 se dohodiy
0 celém jejfm obsahu, coi stvrzuji vmi podpisy.

Nedilnou souééstl' smlouvy jsou tyto pfilohy:

Pfiloha 6.1 — PoloZkovy rozpoéet



v Karviné dne: I/. b. lÍ V Karviné dne:23.5.2017 

za objednatele 
Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce 

řeytel

Nemocnice s polikliniko,;K3rv•ná-Háj 1 
pffspěvkovii {'r::ianii,,C0 O' I 

Vydmuchov 39915 i<a1v;r-�-
.�

ai
_ ��,1 '.2\

IČ: 00844853 __ .:;:_��':::''48�

K�áj,p 

y 
• ti�� 1 "l O 0). 7.fl'7 

Príkazce operace: ................... Daturr-i · 
-

A 

Ing.Jirí !(oneczn)'.' 
jednatel 

VitecJ, 
K Sl' 

spo,, sro . 1Wky 226
.. 

733 01 K · . 
CZ25840;�na-Fryštát

Správce rozooř.t•,: .. M .. n,tum· J f ti ff

8 

v Karviné dne: I/. b. lÍ V Karviné dne:23.5.2017 

za objednatele 
Ing. et Ing., Bc. Jiří Matěj, MBAce 

řeytel

Nemocnice s polikliniko,;K3rv•ná-Háj 1 
pffspěvkovii {'r::ianii,,C0 O' I 

Vydmuchov 39915 i<a1v;r-�-
.�

ai
_ ��,1 '.2\

IČ: 00844853 __ .:;:_��':::''48�

K�áj,p 

y 
• ti�� 1 "l O 0). 7.fl'7 

Príkazce operace: ................... Daturr-i · 
-

A 

Ing.Jirí !(oneczn)'.' 
jednatel 

VitecJ, 
K Sl' 

spo,, sro . 1Wky 226
.. 

733 01 K · . 
CZ25840;�na-Fryštát

Správce rozooř.t•,: .. M .. n,tum· J f ti ff

8 

V Karviné cine: 46 (j V Karviné dne:23.5.2017

za objednatele
Ing. at 111g, BC. Jifi Matéj, MBAce x Inggfii‘i Eicmecmy‘

R9161 jcdna‘tel

Nemocnice s poliklinékou Kawna-Raj I . )1

pffspévkow’: organizam G '! Vjtcg

Vydmuchov 399/5 Kasvlm-Rai 734 "32 K. 8";k 22goi.sr.o.

' ' ” 733 01 . .. 844853 -éUwABSd Kan/m ‘ .

—IC 00 "”‘ 4" (3225340355 3 Wm:

Nemocnice s poliklinik Kama], D

‘

Sprévce TOZDOfiT‘lf..L... ”WAT... Mum/5 Zfl/y


